TECNOLOGICO NACIONAL DE MEXICO

\ INSTITUTO TECNOLOGICO DE QUERETARO
SUBDIRECCION DE PLANEACION Y VINCULACION
e DEPARTAMENTO DE SERVICIOS ESCOLARES

GUIA PARA LA ASIGNACION DE NUMERO DE CONTROL
El departamento de Servicios Escolares, asignara el namero de control en forma progresiva

correspondiente a cada alumno.

El niumero de control se forma de la siguiente manera: los dos primeros digitos coincidiran con las
dos cifras finales del afio en que se efectla la inscripcién del alumno en el Instituto, los dos o tres digitos
siguientes identificardn al plantel que autoriza la inscripcion, los cuatro Ultimos identificaran al alumno vy
seran asignados en forma progresiva para cada una de las inscripciones; respetando en todos los

niveles, el inicio de la numeracion en enero si el Plantel tiene Nuevo ingreso en este mes.

Ejemplo:
05 01 0001

Afo de inscripcién Numero del Tecnolégico Numero de alumno

El nimero de control 05010001 corresponde al primer alumno inscrito en la relaciébn de nuevas
inscripciones en el Instituto Tecnoldgico de Orizaba en 2005.

En el caso de las inscripciones del periodo agosto-diciembre, se seguird la numeracién progresiva
de los nuevos alumnos a partir del Gltimo nimero otorgado en el periodo anterior.

Ejemplo: En el Instituto de Cancan, el udltimo ndmero de control otorgado para alumnos de nuevo
ingreso en enero de 2005, fue 05530320, en agosto del mismo afio el primer alumno de nuevo ingreso en ese
Instituto, se le asignara el numero de control 05530321. En la lista de nuevas inscripciones para enero de 2006,
el primer alumno del citado Tecnoldgico, recibira el nimero de control 06530001.

Cada afio se renovaran las dos cifras iniciales del nimero de control y los alumnos de nuevo ingreso se

identificaran con los cuatro digitos finales.

Numero de identificacion de tecnolégico para efectos de control escolar

Los Institutos Tecnoldgicos se identifican para la asignacién de Niumero de Control con los siguientes
ndameros:

CIO0 Centro Interdisciplinario de Investigacion y Docencia de Educacion Técnica (CIIDET)

CEOO Centro Nacional de Investigacion y Desarrollo Tecnoldgico (CENIDET).

ITQ-AC-PO-001-03 Rev. 0



01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

IT G wex)

Orizaba
Veracruz
Celaya
Durango
Saltillo
Chihuahua
Cd. Madero
Mérida
Zacatepec
Nvo. Laredo
Cd. Juérez
Morelia

La Laguna
Querétaro
Aguascalientes
Oaxaca
Culiacan
San Luis Potosi
Istmo
Pachuca
Tijuana
Puebla
Minatitlan
Ledn
Tlalnepantla
Matamoros
Tuxtla Gutiérrez
Toluca

Cd. Guzman
Villahermosa
La Paz
Acapulco
Hermosillo
Nogales
Tuxtepec

ITQ-AC-PO-001-03

36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70

TECNOLOGICO NACIONAL DE MEXICO

INSTITUTO TECNOLOGICO DE QUERETARO

SUBDIRECCION DE PLANEACION Y VINCULACION
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS ESCOLARES

Tehuacan
Apizaco

Cd. Victoria
Chetumal
Tepic

Parral
Jiquilpan
Piedras Negras
Los Mochis
Zacatecas
Colima
Campeche
Nvo. Lebn
Mexicali
Cerro Azul
Tapachula
Chilpancingo
Cancun

Cd. Delicias
Chihuahua ll
Lazaro Cardenas
Costa Grande
Reynosa

San Juan del Rio
Huatabampo
Cuauhtémoc
Tlaxiaco
Ocotlan

La piedad
Zitacuaro
Matehuala
Iguala
Cuautla

Cd. Valles
Comitan

71 Comitancillo
72 Linares

73 Pinotepa
74 Jiménez

75 Agua Prieta
76 Ensenada

77 De la Region Mixie-Santa Maria Tlahuitoltepec

78 El salto

79 Villa Montemorelos

80 Conkal

81 La Cuenca del Papaloapan

82 Altamira
83 China
84 Huejutla

85 Valle de Morelia

86 Torredn

87 Zona Maya
88 Ursulo Galvan
89 Tizimin

90 El LIano Aguascalientes
91 Valle del Yaqui

92 Valle de Oaxaca

93 Cd. Altamirano

94 Tlajomulco, Jal

95 Zona Olmeca

96 Altlipano de Tlaxcala

97 Tecomatlan
98 Roque

99 Boca del Rio
100 Mazatlan
101 Lerma

102 Salina Cruz

103 Bahia de Banderas

104 Guaymas
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